АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.09.2010.

№1300

г.Новошахтинск

______________________________________________________________________________________________________________________

О порядке организации

деятельности ярмарок

на территории города

Во исполнение постановления Администрации Ростовской области от          14.07.2010.№57 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

1.1. перечень мест организации ярмарок на территории города (приложение № 1);

1.2. форму заявления о проведении ярмарки (приложение № 2);

1.3.порядок рассмотрения заявлений организаторов на проведение ярмарок (приложение № 3).

2.Считать утратившими силу:

2.1. постановление Мэра города от15.06.2007.№670 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории города»;

        2.2. постановление Мэра города от 31.07.2007.№ 911 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 15.06.2007. № 670»;

        2.3 постановление Администрации города от 06.04.2010.№461 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 15.06.2007. № 670».

        3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Новошахтинской городской общественно-политической газете «Знамя шахтёра» и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети «Интернет».

        4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики  М.В. Ермаченко.

Мэр города

                                            И.Н.Сорокин

Постановление вносит:

сектор  потребительского рынка

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 10.09.2010. №1300

Перечень

мест организации ярмарок на территории города

1. ул. Харьковская, 129 «в».

2. ул. Харьковская, 4 «а».

3. ул. Парковая, 36 «ж».

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Приложение №2

к постановлению

Администрации города

от 10.09.2010.№1300

Форма

заявления о проведении ярмарки

                                                                                                         в Администрацию города

Заявитель_______________________________________________________________

 Наименование юридического лица или ИП  Ф.И.О.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в лице_____________________________________________________________________

                                            Ф.И.О. руководителя организации

Местонахождение ____________________________________________________

                                                 адрес с указанием почтового индекса

Государственный регистрационный № записи о создании ИП, юр. лица_____________

Идентификационный номер налогоплательщика__________________________________

Прошу разрешить организацию и проведение__________________________________________________________ярмарки

Место проведения:_________________________________________________________

Срок проведения ярмарки: _______календарных дней, с ___________ по ____________.

Режим работы с _________ до ____________, выходной___________________________

Предполагаемый ассортимент_________________________________________________

___________________________________________________________________________

Условия предоставления мест на ярмарке_______________________________________

М.П.   Руководитель         _________________    _________________________________

                                                                                  Подпись                                                                         Ф.И.О.

Прилагаемые к заявлению документы:

1.Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве предпринимателя, юридического лица,  учредительные документы для юридических лиц (копии).

2.Свидетельство о постановке физического или юридического лица на учет в налоговом органе (копии).

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

от 10.09.2010. №1300

Порядок

рассмотрения заявлений  организаторов на проведение ярмарок

1. Для рассмотрения вопроса  о проведении ярмарки в сектор потребительского рынка Администрации города представляются:

1.1. заявление на организацию ярмарки установленной формы;

1.2. копия устава (положения) и копия свидетельства о государственной регистрации, заверенные нотариально либо с предъявлением подлинников – юридическим лицом;

1.3. копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, заверенная нотариально либо с предъявлением подлинника – индивидуальным предпринимателем;

1.4. копия свидетельства о постановке юридического лица или индивидуального предпринимателя на учёт в налоговом органе, заверенная нотариально либо с предъявлением подлинника.

2.Сектор потребительского рынка Администрации города осуществляет следующие мероприятия:

2.1.принимает от заявителей документы на проведение ярмарки, рассматривает их  в порядке очерёдности  поступления в срок не более 10 рабочих дней;

2.2.по результатам рассмотрения заявления, в случае отказа, направляет заявителю мотивированный ответ, в случае положительного решения, готовит проект постановления Администрации города о проведении ярмарки.

3. Заявителю может быть отказано в предоставлении права на проведение ярмарки в случае:

3.1. если заявление на проведение ярмарки подано с нарушением установленных требований, и (или) документы, прилагаемые к заявлению, содержат недостоверные данные;

3.2. если заявленное место для проведения ярмарки не соответствует перечню мест организации ярмарок на территории города Новошахтинска;

3.3. если заявленные сроки на проведение ярмарки не соответствуют срокам, предусмотренным постановлением Администрации Ростовской области от 14.07.2010. №57 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них».

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов